Tribunal de Justiça Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo

Rua Barão de Itapemirim, 209 - Ed. Álvares Cabral - 5º Andar - Sala 511
Centro - Vitória - ES - CEP: 29.010-060 - Tel.: 55 (27) 3038-7815

e-mail: tjd.capixaba@gmail.com

Edital de Instrução e Julgamento nº 035/2023/TJD-ES
Segunda Comissão Disciplinar

 O Auditor Presidente da Segunda Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça

Desportiva de Futebol do Estado do Espírito Santo, de acordo com o disposto do
art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL, virem ou dele conhecimentos
tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas, cujos os processos seguem
relacionados, ficam CITADO(S) da denúncia, que lhes foi oferecida pela Ilustre
Procuradoria, e INTIMADO(S) para a sessão de instrução e julgamento, que será
realizada na quinta-feira, às 18h30, do dia 21 de setembro de 2023, através de
videoconferência via plataforma “Zoom”, transmitida ao vivo através do canal
YouTube da TJD-ES TV.

01. Processo 192/23 Campeonato Estadual Série “B” de 2023

CTE/Colatina F.C x Esporte Clube Tupy
Data: 06/09/2023

Denunciante:
Denunciado (s)

Procuradoria:
Esporte Clube Tupy, incurso no artigo 206, caput, do CBJD
c/c artigo 41, do RG.

Relator Dr. Gotardo Gomes Friço

02. Processo 193/23 Copa Espirito Santo Sub-20 de 2023

Porto Vitoria F.C x Vilavelhense Futebol Clube
Data: 08/09/2023

Denunciante:
Denunciado (s)

Procuradoria:
Thiago Pereira de Souza, atleta amador do clube
Vilavelhense Futebol Clube, incurso no artigo 254, §1º, inciso
 I, do CBJD.
Relatora Dra. Juliana Arivabene Guimaraes

03. Processo 194/23 Campeonato Estadual Série “B” de 2023

GEL x SER Castelense
Data: 09/09/2023

Denunciante:
Denunciado (s)

Procuradoria:
Agnaldo Sérgio Barbosa, atleta massagista
 do clube SER Castelense, incurso no artigo 258,
§2º, inciso II, do CBJD.

SER Castelense, incursa no artigo 258-D, do CBJD.
Relator Dr. Savio Andrey F. Eustáquio

Vitória, 18 de setembro de 2023.

Rita Vilar

Secretária executiva
TJD-ES